DIÁRIO OFICIAL DE SENADOR CANEDO
Publicação: 29/05/2025

PORTARIA N° 24, DE 28 DE MAIO DE 2025.

PREFEITURA DE SENADOR CANEDO

INSTITUI O ESCRITÓRIO DE COMPLIANCE DO COMITÊ DE COMPLIANCE PÚBLICO
MUNICIPAL NA PREFEITURA DE SENADOR CANEDO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Senador Canedo, no uso de suas atribuições legais, com fundamento
no inciso V do art. 37 da Lei Orgânica Municipal e demais legislações aplicáveis;

Considerando o Programa de Compliance Público Municipal, baseado nas boas práticas de
governança pública, em parceria com a Controladoria-Geral do Estado de Goiás (CGE-GO),
o Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás (TCM-GO) e a Federação Goiana de
Municípios (FGM);

Considerando a instituição do Programa de Compliance Público Municipal (PCM), por meio
do Decreto Municipal nº 1.333/2023, com a participação dos entes da administração
municipal;

Considerando as atividades de consultoria, orientação e apoio necessárias à implementação
e execução do PCM, sob a coordenação da CGE-GO e do TCM-GO;

RESOLVE:

Art. 1º Fica instituído o Escritório de Compliance do Comitê de Compliance Público
Municipal (CCPM), no âmbito da Prefeitura de Senador Canedo, com a finalidade de
acompanhar a implantação, estruturação e operacionalização das ações previstas no art. 4º
do Decreto Municipal nº 1.333/2023.

O Escritório de Compliance terá a seguinte composição:

Júlia Faleiro Florêncio – Coordenadora-Geral;

Vinicius Alves Mendonça – Coordenador do Eixo de Gestão de Riscos;

Victória Barreto Almeida – Coordenadora do Eixo de Ética;

Rafaela Bastos Brugger – Coordenadora do Eixo de Transparência e Ouvidoria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a Portaria nº
012/2024.

Prefeitura de Senador Canedo, aos 28 dias do mês de maio de 2025.

Fernando Pellozo

Prefeito de Senador Canedo

29/05/2025, 08:34 Diário Oficial de Senador Canedo

https://diario.senadorcanedo.go.gov.br/detalhes/6031 1/2

Matéria publicada no diário do dia 29/05/2025.
Código do diário: oxhgg9g174
Edição: 175

29/05/2025, 08:34 Diário Oficial de Senador Canedo

https://diario.senadorcanedo.go.gov.br/detalhes/6031 2/2